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§ 241 

Medel till Sotenäs kommun för projektet Etablering 

storskaligt landbaserat vattenbruk 

Diarienummer RUN 2020-00375 

Beslut 

1. Regionutvecklingsnämnden avsätter högst 4 782 370 kronor för 

medfinansiering av projektet ”Etablering storskaligt landbaserat 

vattenbruk” under perioden 2020-10-01 – 2021-09-30. 

2. Regionutvecklingsnämndens beslut gäller under förutsättning att allmänna 

villkor uppfylls.  

3. Inför arrendeavtalet förutsätter Västra Götalandsregionen att erforderliga 

kontroller av de inblandade företagen görs enligt gängse regelverk.   

Sammanfattning av ärendet 

Sökande: Sotenäs kommun  

Sökt belopp: 4 782 370 kronor 

Total projektkostnad: 9 564 740 kronor  

Projektperiod: 2020-10-01 till och med 2021-09-30 

Övriga finansiärer: Sotenäs kommun 

Tidigare beviljat stöd till projektet: 300 000 kronor till en förstudie under 2019-

2020 

Sotenäs kommun har under lång tid verkat för att etablera cirkulärt vattenbruk. 

För att klara av etableringen av en större anläggning behöver kommunen 

förbereda åtgärder som snabbt kan sättas in för att möta samhällets och 

etableringsprojektets kravbild. Sotenäs kommun har fått en förfrågan om en 

mycket stor etablering av en landbaserad laxodling på 100 000 ton/år med en 

investering på omkring 20 miljarder kronor vilket aktualiserar frågan. 

Etableringen beräknas ge cirka 2300 arbetstillfällen på huvudsiten, och ytterligare 

flera tusen kringetableringar och andra servicefunktioner. Den planerade 

huvudsiten ligger i Sotenäs kommun, är till största del obebyggd och saknar 

detaljplan. Det saknas underlag från kommunens sida för att säkerställa att företag 

som arrenderar marken ska ha så liten risk som möjligt att inte få de tillstånd som 

krävs. För denna mycket storskaliga planering krävs underlag inför utveckling av 

allt från vägar, cykelvägar, kollektivtrafik, vattenförsörjning, blåljus, till mark och 
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detaljplan. Alla bitar måste falla på plats för att företaget ska kunna och vilja 

arrendera marken. Kommunen behöver resurser för att möta företagets 

utmaningar på ett professionellt sätt. 

Målen med det här projektet är både att förbereda kommunen för en större 

etablering inom vattenbruksområdet rent generellt genom att det finns en 

dokumenterad process för hur kommuner, kommunalförbund och regioner kan 

möta storskaliga etableringsförfrågningar samt att kommunen möter upp 

kravställningarna i det aktuella ärendet för sina ansvarsområden så att 

etableringarna kommer till stånd.  

Sotenäs kommun är projektägare, men kommer att samverka med angränsande 

kommuner likväl som Position Väst, Fyrbodals kommunalförbund, Västra 

Götalandsregionen (VGR), Länsstyrelsen och Business Sweden (BS).  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande daterat 2020-10-23 

Yrkanden på sammanträdet 

Kristina Jonäng (C) yrkar bifall till förslaget i tjänsteutlåtande, med följande 

tillägg:  

Inför arrendeavtalet förutsätter Västra Götalandsregionen att erforderliga 

kontroller av de inblandade företagen görs enligt gängse regelverk.   

Beslutsgång 

Ordförande ställer proposition på tilläggsyrkandet och finner att 

regionutvecklingsnämnden bifaller det.  

Skickas till 

• Per Svensson, Sotenäs kommun, för genomförande: per.svensson@sotenas.se  

• Ann-Marie Bodin, enhetschef ekonomi, för kännedom:  

ann-marie.bodin@vgregion.se  

• Wictoria Hedendahl, VGR ekonomi, för kännedom: 

wictoria.hedendahl@vgregion.se 
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